
Protokół nr 0022.68.2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kolskiego

w dniu 20 lutego 2020 roku

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 9°°. Obradom przewodniczył Starosta Robert
Kropidłowski.

W posiedzeniu udział wzięli ( załącznik nr 1 do protokołu):

1. Robert Kropidłowski
2. Sylwester Chęciński
3. Waldemar Banasiak
4. Zbigniew Szarecki
5. Henryk Tomczak
oraz
Artur Szafrański- Sekretarz
Zygmunt Sołtysiak- Skarbnik Powiatu

Starosta powitał wszystkich obecnych, a następnie na podstawie listy obecności stwierdził
wymagane quorum i przystąpił do omawianych tematów przewidzianych porządkiem obrad
( załącznik nr 2 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty przez Zarząd.

Członkowie Zarządu zapoznali się z trescią protokołu z posiedzenia Zarządu
0022.67.2020 z dnia 12 lutego 2020 r., nie wnosząc do niego uwag i poprawek. Tym samym
protokół został przyjęty i podpisany.

W posiedzeniu uczestniczyli: p. Urbaniak - Naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia,
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole p. Wiśniewska
oraz dr n. med. Pan Rafał Krygier.

Tytułem wstępu Pani Wiśniewska przedstawiła Pana Doktora, a także poinformowała, iż
od 1 marca br. obejmie stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym Pu-
blicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole. Pan Doktor jest lekarzem o specjalizacji cho-
rób zakaźnych oraz epidemiologiem
Zarząd powitał Pana Doktora, który następnie krótko opowiedział o swojej działalności zawo-
dowej.
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W dalszej kolejności Pani Dyrektor omówiła wstępne podsumowanie działalności Szpitala
za 2019 rok, z którego wynika, iż Szpital za rok ubiegły wykazał stratę wynoszącą 1 170000
zł, zaś amortyzacja wyniosła około 1 321 000 zł. Na powstałą sytuację składają się m.in. takie
okoliczności jak:

• wzrost wydatków na wynagrodzenia o 16,9% ( wynikający m.in. ze wzrostu: płacy
minimalnej, zatrudnienia, kwoty przeznaczonej na wypłatę nagród jubileuszowych);

• wzrost wydatków na usługi obce o 9%;
• wzrost wydatków związanych z opłaceniem firmy sprzątającej (czego przyczyną jest

sukcesywne powiększająca się kubatura budynku szpitala);
• wzrost wydatków na badania laboratoryjne o 4,6 %;
• wzrost wydatków związanych z serwisowaniem aparatury medycznej.

W kolejnym etapie Pani Dyrektor odniosła się do bieżącej sytuacji Szpitala i zasygnalizo-
wała, że w 2020 roku sytuacja finansowa Szpitala już rokuje na trudną. W kolskim szpitalu
wskazuje się na brak odpowiedniej liczby anestezjologów i pielęgniarek. Prognozuje się po-
nadto, iż w bieżącym roku wzrosną wydatki Szpitala na żywność oraz badania laboratoryjne.

W części podsumowującej głos zabrał Pan Starosta, zaznaczając, że Powiat nie ma pełnego
wpływu na funkcjonowanie bieżącej działalności Szpitala. Na sytuację finansową placówek
medycznych, w tym kolskiego szpitala ma wpływ m.in. wielkość nakładów przeznaczana
przez państwo na finansowanie służby zdrowia, w konsekwencji kwota jaką Narodowy Fun-
dusz Zdrowia przeznacza na leczenie oraz sposób w jaki dokonuje podziału środków.

Pan Skarbnik zasygnalizował, iż w poprawie sytuacji finansowej Szpitala dużym wsparciem
byłaby pomoc finansowa poszczególnych gmin z powiatu kolskiego.

Pani Wiśniewska poinformowała, że zostały wysłane pisma do rad gmin z prośbą o pomoc fi-
nansową na funkcjonowanie Szpitala.
Kwestia pomocy gmin z powiatu kolskiego jest w toku.

Na zakończenie Pani Dyrektor zapewniła, że w toku działalności szpitala będą podejmo-
wane kroki skierowane ku zapobieganiu i minimalizacji strat.

Pan Starosta powrócił do Uchwały Nr XXIII155 2020 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 30
stycznia 2020 roku w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy Przedecz w sprawie
poprawy bezpieczeństwa na ul. Szkolnej i Rejtana.
Podczas wizji lokalnej zaproponowano następujące rozwiązania:

• z północnej strony obwodnicy umieścić radar prędkości dla kierowców poruszających
się w kierunku Rybna;

• zamontować progi wyspowe z obu stron skrzyżowania na ul. Szkolnej przed skrzyżo-
waniem z ul. Rejtana.

Montaż powyższych został zlecony Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kole, wobec czego Za-
rząd poleca Powiatowemu Zarządowi Dróg przygotowanie wyceny wykonania montażu rada-
ru oraz progów wyspowych.
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Kierownik Pionu Bezpieczeństwa Zarządzania Pan Robert Jokiel w pisrme
BZ.3026.2.2020 z dnia 18.02.2020 wystąpił z prośbą do Zarządu o wyrażenie zgody na zmia-
ny w planie finansowym Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania. Powyższa zmiana polega na
przesunięciu między paragrafami łącznej kwoty l 545 zł na zakup materiałów i wyposażenia
oraz zakup usług w formie wypożyczenia parawanów lekarskich na czas trwania kwalifikacji
oraz zlecenie wykonania oznakowania dla potrzeb powiatowej komisji lekarskiej i kwalifika-
cji wojskowej.
Druga zmiana dotyczy przesunięcia między paragrafami kwoty 5 040 zł, która przeznaczona
będzie na badania specjalistyczne, w tym psychologiczne oraz obserwację szpitalną dla osób
stawiających się do kwalifikacji wojskowej.
Zarząd wyraził zgodę na dokonanie powyższych zmian.
Następnie Zarząd zapoznał się ze Sprawozdaniem finansowym Pionu Bezpieczeństwa i Za-
rządzania za rok 2019 (BZ.3034.1.2020).

W posiedzeniu uczestniczyli Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Pani Dorota
Szkudlarek oraz Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawiczne-
go w Kościelcu Pan Wiesław Kujawa.
Temat rozmów skierowany był ku wykonaniu decyzji Komendanta Państwowej Straży Pożar-
nej w Kole, dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego budynku Internatu ZSRCKU w Kościel-
cu i potrzebnych na ten cel środków, w łącznej kwocie 552 909, 39 zł.
Wykaz zadań koniecznych do wykonania w ramach wspomnianej decyzji obejmuje:

• uzupełnienie oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego ZSRCKU Kościelec;
• roboty remontowe dla budynku Internatu ZSRCKU w Kościelcu;
• system sygnalizacji przeciwpożarowej.

Pan Dyrektor zgodnie z decyzją Zarządu podjętą na Posiedzeniu w dniu 4 lutego 2020
r., z uwagi na ograniczone środki finansowe w budżecie powiatu miał wskazać najpilniejsze
zadania do wykonania w ramach realizacji decyzji Komendanta PSP w Kole.
Pan Kujawa do najpilniejszych zadań do wykonania wskazał na instalacje systemu alarmu po-
żaru oraz uzupełnienie oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego.
Następnie nawiązała się dyskusja na temat koniecznych do wykonania zadań w budynku In-
ternatu. Zarząd nie podjął decyzji na powyższe i powróci do tematu w terminie późniejszym.
Sprawa jest w toku.
W dalszej kolejności Pan Dyrektor poruszył temat ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu

naboru wniosków do Programu "Sportowa Polska 2020- Program rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej". Nabór wniosków rusza 16 marca 2020 roku i potrwa do 04 kwietnia
2020 roku.
W związku z powyższym Pan Kujawa zwrócił się z prośbą o ponowne przeanalizowanie zło-
żonego wniosku budowy Sali sportowej w ZSRCKU w Kościelcu, informując, iż dokurnenta-

3



cja projektu budowy Sali sportowej jest opracowana, konieczna jest jedynie aktualizacja kosz-
torysów ( Pismo ZSRCKU nr 0.21.2.2020 z dnia 19.02.2020).
Koszt tej inwestycji przewiduje się na około 6 mln zł (dofinansowanie może wynosić 50 %,
lecz uwarunkowane jest od wielu czynników).
Członkowie Zarządu wyrazili obawy nad możliwościami finansowymi Powiatu. Zarząd nie
wyraził na chwilę obecną swojego stanowiska. Sprawa jest w toku.

Następnie podjęto temat remontu dachu budynku warsztatów szkolnych zlokalizowanych
przy ul. Długiej i Internatu przy ul. Kościelnej.
Całkowity koszt remontu wynosi 130 542, 43 zł.
Omawiano kwestię ewentualnej rezygnacji z remontu dachu budynków warsztatów szkolnych
i wykonanie tej naprawy w terminie późniejszym, skupiając się na remoncie dachu Internatu.

Członek Zarządu Pan Henryk Tomczyk zaproponował wyjazdowe posiedzenie Zarządu do
szkół ( ZSRCKU w Kościelcu, ZSE-A w Kole) celem zapoznania się ze stanem technicznym
wszystkich budynków jakie należą do w/w szkół.

Wniosek Pana Tomczyka został przyjęty przez Zarząd, wyznaczono datę wyjazdowego posie-
dzenia Zarządu na dzień 04 marca 2020 na godz. 9°°.

W kolejnej części omawiano funkcjonowanie Orlika przy Zespole Szkół Rolniczych
ZSRCKU w Kościelcu w kwestii kosztów jakie są ponoszone na funkcjonowanie boiska spor-
towego Orlik. Wywiązała się dyskusja o konieczności udziału gmin w partycypacji kosztów
utrzymania Orlika, bowiem z tego boiska sportowego korzystają również mieszkańcy ościen-
nych gmin.

Na zakończenie Pan Starosta polecił, aby Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia
Ustawicznego w Kościelcu oraz Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Kole
przygotowały informację o ponoszonych kosztach na utrzymanie Orlika za całoroczny okres
wraz z kosztem rocznej amortyzacji, kosztem przeznaczonym na animatora oraz na "czesa-
nie" sztucznej trawy.
Wydział OP powiadomi szkoły o przygotowaniu w/w informacji.

W dalszej części Zarząd podjął temat planowanej inwestycji w Zespole Szkół Technicz-
nych w Kole związanej z zewnętrznymi (boisko szkolne) i wewnętrznymi (sala sportowa)
obiektami sportowymi. Analizowano m.in. koszt budowy boiska szkolnego oraz dużej Sali
sportowej, a także kolejność wykonania prac projektowych i budowlanych.

Następnie Pani Szkudlarek poinformowała o kosztach związanych z remontem dachów w po-
szczególnych szkołach:

• Liceum Ogólnokształcące w Kole: 61 552,05 zł;
• Zespół Szkół Ekonomiczno- Administracyjnych w Kole: 313 542, 46 zł;
• Zespół Opiekuńczo- Edukacyj no-Wychowawczy w Kole: 116350,20 zł;
• Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kościelcu: 130542,43

zł.

Na zakończenie Pan Wicestarosta powrócił do pisma Stowarzyszenia PROGRES-
SUM z prośbą o dofinansowanie konferencji "ABC Integracji Sensorycznej - poradnik dla ro-
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dziców i nauczycieli", która ma charakter edukacyjno - informacyjny. Stowarzyszenie wnio-
skowało o dofinansowanie w kwocie 1.700 zł oraz udostępnienie sali 102 wraz z serwisem
kawowym.
Zarząd wyraził zgodę na pomoc finansową oraz udostępnienie Sali wraz z serwisem kawo-
wym.
Kwestia dofinanoswania ma zostać ustalona przez Zespół Opiekuńczo- Edukacyjno- Wycho-
wawczy w Kole.
Pismo w tej sprawie sporządzi i przekaże szkole Wydział OP.

Skarbnik przedstawił następujące propozycje zmian w budżecie powiatu na 2020 rok:

1. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kole (PF.0340.2.2020) -
prośba o dokonanie zmian w planie wydatków polegających na przesunięciu między
paragrafami w dziale 754, rozdział 75411 środków w kwocie 1 663 zł z
przeznaczeniem na podatek od nieruchomości za 2020 rok.
Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki.

2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Kłodawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie
udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kłodawa i zawarcia w tej sprawie
porozumienia pomiędzy Gminą Kłodawa, a Powiatem Kolskim.
Kwota pomocy finansowej dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg i ulic
powiatowych wynosi 350 000 zł.
W/w projekt uchwały poszerza liczbę przedsięwzięć drogowych o poniższe pozycję:

• Przebudowa odcinków drogi powiatowej nr 3405 P w m. Głogowa;
• Przebudowa odcinków drogi powiatowej nr 3410 w m. Rycerzew;
• Przebudowa chodnika na ul. Warszawskiej w Kłodawie;
• Przebudowa chodnika wraz z infrastrukturą na odcinku ul.

Łąkowej w Kłodawie.

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie liczby przedsięwzięć drogowych, które będą
zrealizowane w ramach wspólnej inwestycji Powiatu z Gminą Kłodawa.

Zarząd podjął temat budowy północnej obwodnicy Miasta Koła. Rozmowy skierowane były
ku temacie wyboru sposobu realizacji inwestycji.

Następnie Zarząd zapoznał się z następującymi pismami:

1. Wydziału Komunikacji Ruchu Drogowego (KRD.033.6.2020) analiza
opisowa z wykonania planu finansowego wydziału za 2019 rok

2. Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska ( GN.684.3.2.2020)-
informacja z wykonania budżetu za 2019 rok;

3. Zespół Szkół Technicznych w Kole (ZST.KS.0321.5.2020) - informacja z działalności
Zespołu Szkół Technicznych w Kole za 2019 r. z zakresu realizowanego Projektu pn. "
Kształcenie zawodowe młodzieży priorytetem w rozwoju społeczno- gospodarczym
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powiatów tureckiego i kolskiego" w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2014-2020 nr RPWP.08.03.01-30-0009/16.;

4. Zespół Szkół Technicznych w Kole (ZST.KS.0321.4.2020) - informacja z działalności
Zespołu Szkół Technicznych w Kole za 2019 rok;

5. Powiatowy Zarząd Dróg w Kole (PZD.GK.022.02.2020)
opisowe z wykonania planu finansowego dochodu i wydatków za 2019 r.

sprawozdanie

Ponadto Zarząd rozpatrzył następujące pisma:

1. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych Autostrad (O.PO.Z-3.4340.1.2020.jp) w
sprawie warunków lokalizacji północnej obwodnicy miasta Koła- informacja, iż
termin załatwienia ww. sprawy został przedłużony do dnia 10.03.2020 r. z
konieczności uzyskania dodatkowych opinii w sprawie.
Zarzad nrzviał do wiadomości.

2. \t. Zawiadomienia o wszczęciu postępowania
administracyjnego w sprawie wy ama aecyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu
publicznego na wniosek Zarządu Powiatu Kolskiego, dla zamierzenia inwestvcvineco
p.n. "Poszerzenie drogi ulicy Toruńskiej w Kole". Państwo
wnoszą o ograniczenie zakresu rozporządzania nieruchomością należącą do S rony.
Zarząd zapoznał się z pismem i prosi Powiatowy Zarząd Dróg w Kole o omówienie
powyższej sprawy na przyszłym Posiedzeniu Zarządu.

3. Sołectwa Dębno Królewskie- dotyczy budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr
3427 P w m. Kiejsze od przystanku autobusowego w kierunku drogi wojewódzkiej nr
270. Zarząd nie wyraził zgody na powyższe.
Powiatowy Zarząd Dróg udzieli odpowiedzi na pismo.

4. Urzędu Miejskiego w Kole (lP.7021.1.59.2019)- dotyczy wniosku o dofinansowanie
doświetlenia przejść dla pieszych w ramach programu " Bezpieczne przejścia dla
pieszych". Burmistrz Miasta Koła popiera złożenie w/w wniosku oraz deklaruje
współpracę ze strony Urzędu Miejskiego w tym temacie.
Zarząd przyjął do wiadomości.

5. Wójta Gminy Kościelec (Roś-1.7021.12.2020) - informacja, iż na najbliższej sesji
rady Gminy Kościelec (27.02.2020) zostanie rozpatrzona uchwała w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania
inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3218P na odcinku Ruszków
Drugi - Police Średnie.
Zarząd przyjął do wiadomości.

6. Wojewody Wielkopolskiego (SN-VI.7532.1.198.20l7.11)- decyzja o urnorzemu
postępowania w sprawie uchylenia ostatecznej decyzji Wojewody Konińskiego z dnia
5 września 1992 r., stwierdzającej nabycie prze Gminę Miejską Koło własności
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów: obręb 000 Koło, działka nr
43/1 o powierzchni 0.0278 ha, arkusz mapy 22.
Zarząd przyjął do wiadomości.

7. Urzędu Miejskiego w Kole (KS.7231.02.2020) - wydruk ksiąg rachunkowych dot.
wpływów z tytułu opłat wnoszonych systemem Mobilet oraz w parkomatach na
drogach powiatowych, za miesiąc styczeń 2020.
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Zarząd przyjął do wiadomości.
8. Wydziału Komunikacji Ruchu Drogowego w Kole (KRD.7121.14.2020)- dotyczy

zmiany oznakowania na ulicy Zawadzkiego w m. Koło - brak możliwości
zamontowania progów zwalniających na ul. Zawadzkiego od skrzyżowania z ulicą
Ceramiczną.
Zarząd przyjął do wiadomości.

9. Wydziału Komunikacji Ruchu Drogowego w Kole (KRD.7121.10.2020)- dotyczy
ograniczenia prędkości dla pojazdów ciężarowych na ulicy Toruńskiej w m. Koła -
brak zasadności zastosowania ograniczenia prędkości do 30 km/h na omawianej ulicy.
Zarząd przyjął do wiadomości.

10. Wydziału Komunikacji Ruchu Drogowego w Kole (KRD.7121.11.2020)- dotyczy
ograniczenia prędkości na ulicy Ks. S. Opałki w m. Koło- brak możliwości
zastosowania wnioskowanego ograniczenia prędkości na omawianej ulicy.
Zarząd przyjął do wiadomości.

11. Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji (OP.4352.4.2020)- opinia do pisma Dyrektora
Zespołu Szkół Technicznych w Kole z dnia 09.01.2020 r. w sprawie nauczania
indywidualnego dla uczennicy klasy III b Technikum (technik informatyk) w
wymiarze 12 godzin tygodniowo. Opinia Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji jest
pozytywna. Wyrażono zgodę na nauczanie indywidualne w wymiarze 12 godzin
tygodniowo.
Zarząd podtrzymał opinie Wydziału OP.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała: Katarzyna Grzelak
r-.

. v.. (' .. .. ... ~ ....-,.,""'?........,""'--'.

Podpisy Członków Zarządu:

1. Robert Kropidlowski

.7
2. Sylwester Chęciński ......C'-; / .
3. Waldemar Banasiak

4. Zbigniew Szarecki

5. Henryk Tomczak
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